
VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” depe atidaryta Lietuvos
skautų istorijos paroda

VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” depe atidaryta Lietuvos skautų keliaujanti paroda
„Lietuvos skautų istorija vaizduose“.

„Siaurojo geležinkelio depas Panevėžyje vis dažniau tampa kultūrinių renginių erdve. Labai
džiaugiuosi, kad siaurojo geležinkelio depe atidaroma skautų istorijai skirta paroda. Aš pats
jau daug metų esu skautas, kolekcionuoju skautų tematikos pašto ženklus ir atvirukus,
dalyvauju tarptautinėse skautų filatelijos parodose. Tad nuoširdžiai džiaugiuosi, kad nemažą
parodos dalį sudaro ir mano rengta Lietuvos ir lietuvių išeivijos skautų filatelijos
ekspozicija“, – sakė VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” direktorius dr. Darius Liutikas.

Parodos atidarymą vedė žinomas visuomenininkas Alkas Paltarokas. Pasak vienos iš parodos
organizatorių, skautų istorijos muziejaus vadovės Nomedos Bepirštytės, prie šios iš keturių
dalių susidedančios parodos kūrimo prisidėjo 35 žmonės.

Viena parodos dalis skirta skautams partizanams. Ją rengiant, archyvuose, įvairiuose
istoriniuose šaltiniuose ieškota informacijos, kurie partizanų vadai buvo skautai. Skautų
istorijos filatelijos tematikos parodą parengė VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis”
direktorius dr. Darius Liutikas.

Trečią parodos dalį parengė Palangos kurorto muziejus ir ji skirta pasaulio skautų įkūrėjo
Roberto Baden-Povelio vizitui Lietuvoje, kuris 1933 m. drauge su 650 britų skaučių ir skautų
palyda atvyko į Palangą aplankyti Lietuvos  skautus.

Dar viena parodos dalis skirta prisiminti pasaulines ir nacionalines skautų stovyklas. Nuo
1928 m. metų jau tradicija tapo kas penkerius metus visus lietuvių skautus sukviesti į vieną
didžiąją stovyklą.

Parodos atidaryme dalyvavo Lietuvos skautijos vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė, 
skautų istorijos muziejaus vadovės Nomeda Bepirštytė, Panevėžio miesto meras Rytis
Račkauskas, Panevėžio rajono meras Antanas Pocius, Panevėžio Rotary prezidentas Lauras
Jagminas, Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos apskritojo stalo viceprezidentė Marija
Mažeikaitė, Panevėžio rajono apskritojo stalo prezidentas Dominykas Židonis, Panevėžio
kolegijos atstovė Viktorija Vildžiūnienė, Kraštotyros muziejaus direktorius Arūnas
Astramskas.

Susirinkusiems grojo Panevėžio krašto Bakutės draugijos skautų kanklininkių ansamblis.

Paroda VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” depe veiks iki kovo 11 d.



VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” depe atidaryta Lietuvos
skautų istorijos paroda


